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ronkint 1 korona.

Magyar iskola.

E lap múlt számában ugyanily cim 
alatt egy cikk jelent meg. írója most, az 
iskolai év végével megragadja az alkalmat, 
hogy felhívja figyelmünket a mostani rósz 
állapotokra, egyúttal nézeteit is kifejti, me­
lyekhez alkalmazkodva kellene néptanítóink­
nak tanítani. Egész cikkén átvonul az az 
eszme, hogy csak az a tanítás ér valamit 
és súlyt csak az oly tárgyakra kell fektetni, 
a melyeknek az életben is hasznát vesszük, 
mert szerinte az iskolavégzett ember sok 
minden félét tanult az iskolában, a mire 
szüksége nem volt, viszont azonhan sok 
olyant nem tanult, ami praktikus tudnivalót 
az életben felhasznált volna." És ennek 
szerinte az az oka, mert „különösen falun 
gyenge a tanerő, és a tananyag sincsen 
praktikusan beosztva". „Vagyis tisztára a 
praktikus ismeretekre kell fektetni a fősulyt, 
nem baj az, ha emiatt a történelem, föld­
rajz stb. háttérbe szorulnak. Nos, ha ily 
elvekhez alkalmazkodva reformálnák nép­
iskoláinkat, akkor csöbörből-vödörbe, azaz, 
hogy kútba esnénk!

És az eszme nem is u j! Felvetették 
Lockc és filantróp társai a nagy paedagog 
Pestalozzi ellenében, az oktatás gyakorlati

hasznosságát állitván előtérbe. Ugyanezt 
teszi a t. cikkíró is. Mintha a népiskolának 
csak a nép anyagi előnyeit kellene tekin­
tetbe venni, s mintha csak azt, ami köz­
vetlenül használható, kellene átadni az if­
júság részére. Ha pedig ezt tartanánk szem 
előtt, akkor különösen a gazdasági dol­
gokba kellene a tanulót bevezetni, mindig 
az ő „jövendőbeli hivatása" lévén szem 
előtt tartandó. Ha már most (ne adj Isten) 
ez az irány mely a t. cikkíró szerint 
„legpraktikusabb" —  uralomra jutna, biz 
annak szomorú következményei volnának. 
A népiskola kivetkőznék méltóságából, ma­
gasztos hivatását elvesztené, kiölné növen­
dékeiből a nemesebb hajlamokat, közönsé­
ges önzést ültetve azok helyébe. Ez pedig 
nem egyezik meg ama magas feladattal, a 
mit iskoláinknak teljesiteniök k e ll; s nem 
teheti meg a nemzeti népiskola, hogy em­
beri célok kedvéért lemondjon a saját kü­
lönös feladatairól, melyek főleg abban ál­
lanak, hogy a hazaszeretetnek, nemzeti ér­
zésnek gondos fejlesztését legfőbb teendői 
közé sorozza.

Ezt pedig csakis a történelem és föld­
rajz gyökeres tanításával érhető el, mely 
két tárgyról azt állítja a t. cikkíró, hogy 
azokra a köznépnek semmi szüksége sincs.

Sőt ellenkezőleg! A gyermek csak úgy sze­
reti hazáját, ha a földrajz segítségével meg­
ismeri annak természeti szépségeit, s azon 
előnyöket, melyekkel az anyaföld megélhe­
tésünket biztosítja . . .  De a földnek múltja 
is van, a mely múltat a t. cikkíró szeri 
a köznépnek nem kell ismerni. Pedig nem­
zetünk múltjának megismerése a legalkal­
masabb eszköz arra, hogy hazánk minden 
fia a dicső múlt hatása alatt közös hon­
szerelemre buzduljon s büszke legyen arra, 
hogy magyarnak vallhatja magát. Ha nem 
ismeri jól történelmünket, nem tudja meg, 
hogy alkotmányunk, szabad intézményeink 
őseinknek mennyi vérébe kerültek, s nem 
fejlődik ki benne a szabad nemzet* intéz­
ményekhez való erős ragaszkodás!

Nem szabad tehát e két tárgy tanítá­
sának egy jottányit sem háttérbe szorulni 
a többi tárgyak miatt, sőt szükség van c 
tárgyak alapos tanítására fajunk és ebből 
kifolyólag nemzeti önérzetünk fenntartása 
végett.

Mindenesetre igaz az, hogy a népis­
kolában nem szabad puszta elméleteket ta­
nítani, hanem gyakorlati dolgokkal kell azt 
vegyíteni. Óriási hiba volna azonban, ha a 
gyermek tanulási buzgalmát a gyakorlati is-

Szercttelek . . .

Irta: ZEUS.

Szerettelek . . hőn szerettél : —
Egybe olvadt szivünk, lelkünk.
Te néked is, énnekem is
Ez volt első szép szerelmünk . . .
Első, mely levarázslá,
A menny összes boldogságát.
S átültetve sziveinkbe,
Megalkotá uj világát.

S  im romba dtilt minden . . . minden . 
Bús omladék szép szerelmünk,
Melyet fájó könyeinkkel 
Hányszor meg-megöntözgetünk.
Ide jövünk, titkon csendben 
Imádkozni, . . . vigaszt lelni, —
Ide, hol a romok közt is 
Csak megnyugvás s béke lenni.

Omladék csak boldogságunk;
Sir, mely mindig összébb horpad,
Az időnek s fájdalmunknak 
Növekedő súlya alatt . . .
Omladék csak . . . azzá tévé 
(Oh ! hisz tudod . . .  egy büszke kéz :) 
Mely kegyetlen széjjel tépte, 
Boldogságunk, mint vihar, vész, . . .

Évek múltak már azóta,
Azt hivém a seb begyógyul; — 
Elbolyongtam messze . . . messze 
Hirt nem hallattam magamról.
Múlt, tűnt a perc, s a rom felett 
Uj boldogság emelkedett . . . 
Összeomlott ez is ; ah! hisz 
Nincs boldogság a sir felett . . .

Ide vágyom, csupán ide . . .
E rom közé, én Mindenem .
Itt szeretnék én meghalni,
Itten, fájó szép kebleden.
O h ! bocsáss meg, O h! emeld fel 
Átok alatt sinylü lelkem,
Hiszen annyi bánat után 
Talán ezt már megérdemlem ?

Oh! emeld fe l; csdve kérlek:
Hozz feltámadást a sírra,
Derítsél fényt oda, hova 
Csupán bánat s bú volt irva . . . 
Oh ! szeressél, én Mindenem 
Csak egy percre, mig lezárod 
Végsőt mosolygó szememet, 
Halványuló szempillámat.

vSí

Anya haragja.
STANLEY J. WEHMANTÓL.

Két évre a hochstedti ütközet után, midőn 
a levegő visszhangzott Marlbourrough, Villery és 
Bouffier dicsőségétől, német hadsereg állt Hui- 
mond kapui e lő tt; de a várost ez nem látszott 
nagy izgatotságba hozni. Nem mintha ellenségtől 
tartanának, hanem inkább ínséges időkre számi­
tanának, úgy cselekedtek a városbeli férfiak; 
bort, élelmicikket elrejtve pincéjük földje alá, há­
lát adtak istennek, hogy nem tartoznak a kato­
nasághoz, hogy más idők járnak most, mint a 
harmincéves háborúban és hideg vérrel terefe­
rélve, hátra tett kézzel ácsorogtak az utcákban, 
noha dördülő ágyuk golyói sivitották körül a 
várost.

Hogy privát életben feleségeikkel szemben 
tanúsítottak-e annyi bátorságot, azt nem lehet 
tudni, de annyi bizonyos, hogy a polgármester­
nek az asszonynéppel volt legtöbb baja. Hétköz­
nap el volta foglalva sütéssel, főzéssel, gyer- 
mekmosdatással, de bezeg vasárnap, akkor ütött 
a polgármester órája. Az asszonyok sivitó kiabá­
lással kívánták, hogy vessen véget az ostromál­
lapotnak, a kikötött föltételek mellett való meg­
adással.

Egy ilyen zajos vasárnapi jelenet után, az 
asszonyok eltávozása után, fáradt kimerültséggel 
vetette magát egy székbe a polgármester, örülve, 
hogy feje fölött végre elvonult a veszély, midőn



méretekből ráháruló előnyöktől tennénk fiig- 
g ő v é ! A t. ’kkiró szerint „praktikus- be­
osztás tehát nem állhat meg. mert ennek 
követése lehetetlenné tenné hasonló fontos­
ságú tárgyak gyökeres tanítását.

L— r. J - i

ALSOLENDVA, 1905

I lirdetmény.
Alsólendva nagyközség elöljárósága 

részéről közhírré tétetik, hogy a megüre­
sedett községi pénztárnoki állás a járási 
tek. főszolgabíró ur elnöklete alatt tartandó 
tisztujitáson folyó hó 20-án d. u. 5 órakor 
választás utján betöltetni fog.

Felhivatik a választó közönség, hogy 
a választáson minél számosabban megje­
lenni szíveskedjenek.

Alsólendva, 1905. jun. 17.

B a r a n y a y  K álm án  T orna Já n o s

HÍREK.
A h elybeli d alárd a. Valóban elisme­

résre méltó buzgalommal, s/akerielemmel és oda­
adással vezeti Fóth Pál a helybeli r. katli. isk. 
tanítója az ideiglenesen megalakult dalárdát, 
amely máris igen szép elöhaladást tett az egyes 
darabok betanulásában. A dalárda az Iparos Ol­
vasókor felkérése folytán, annak a Csipkésben 
juiius hó 2-án tartandó nyári mulatsága alkal­
mával kezdi m .g első nyilvános szereplését. Ezen 
a bizonyára ritka élvezetet nyújtó napot város­
szerte a legnagyobb érdeklődéssel várják.

Halálozás
a kérlelhetetlen halál társadalmunknak ismét egy 
kedvelt tagját ragadta ki közülünk, I'ávol család- 
j  itól, számos barátjától, idegenben, a hová súlyos 
bajának gyógyítása végett ment, Lipik fürdőben 
hah meg pünkösd hétfőjén Simon Zsigmond 60

a sarokban egy öregasszonyt pillantott meg. — 
Mért maradt itt, förmedt reá a polgármester,

menjen haza és imádkozzék és ne törődjék 
férfiak dolgaival.

De ha a férfiak gyáván elbújnak, — szőlt 
ö — asszonyt knak kell eloállamok. Hol van a fia?

— Jczabel! — k.iioinkodott a férfi, — hogy 
meri nyelvével fiam nevét érinteni, ha én akarnék 
tudja szemtelen . . .

— Én szemtelen! Hiszen az ön fia búvik 
cl, nem merve senki szeme elé jönni. Feleségül 
veszi-e a leányomat ? — kiáltá remegve az 
özvegy.

— Mig én élek, nem, — szólt amaz.
Akkor óvakodjék, nem ismer engem,

szégyent hozott reánk, de még nem érkezett el

— Meglehet, hogy nem ismerem, volt a durva 
válasz, de maguk csapdát állítottak és önönma- 
gukat fogták meg benne.

--  És ezzel utasít el ?
Nincs más mondanivalóm, volt a gőgös

felelet.
Nem volt ez az első tárgyalásuk egymással. 

Könyörgött, letérdelt az asszony, de inába, itt nem 
volt helye a könyörgésnek.

Az asszony eltávozva ismételten átélte em­
lékezetben Huymondban töltött idejét, attól a 
perctől, midőn férjével ide jött. Férje festő volt, 
de a művész idegennek érezte magát az idegen 
országban. Halála után felesége és leánya elha­
gyatva éltek és egyedül a háború kezdetéig. Huy- 
mond védelemre készült és egy este egy fiatal 
ember jelent meg az özvegynél, kijelentve, hogy 
a házat megvizsgálja, itt ezentúl katonának 
kell őrt állania, monda a fiatal ember röviden.

Az Özvegy fölsóhajtott, de a fiatal leány a j­

ALSOLF.NDVAI HÍRADÓ

éves korában. Aki ismerte, szerette; szerettük 
megnyerő egyéniségét, szókimondó egyenes ino- 
doi i! jói/ii mondásait. Hosszú évekig gazdál­
kodó volt; nyugalomba vonulván városunkban 
t Eh bizalmi állást töltött be; pénztárnoka volt 
az alsólendva-vidéki takarékpénztárnak, a város­
nak. működött mint helyettes anyakönyvvezető. 
Hivatalában a megtestesült becsületesség, szigorú 
pedantéria jellemezték. Temetése Lipikben volt, 
kegyeletünket a megboldogult iránt csak a távol­
ból róhatjuk le. Testet az idegen föld, emlékét 
a baráti szív fogja megőrizni.

E ln ökválasztás. Alsólendva-hosszu- 
falusi ipartestület f. hó 11-én választotta elnökét, 
mely tisztségre egyhangú választással a helybeli 
,.Hungaria"-hazai ernyőgyár főnökét Wortman 
Bélát választotta meg.

Mikor veszik  észre a sa jtó t. A vi­
déken csak akkor veszik észre a sajtót, ha va­
lami személyes természetű baja van valakinek, 
vagy ha nagy reklámot kell csinálni valami ügy­
nek. Az úri éjjeli botránycsinálók elhalgatást kér­
nek. A pottyalapoivasók legtöbbet kiváltnak; 
pedig hát nem oda Buda, mert a lapot nem le­
het dobnak felhasználni, részrehajlatlan igazságot 
szolgái az, nem pedig egy sereg potyaolvasó

Nyári m u latság. Az „Alsólendvai Ipa­
ros Kor- 1905. évi juiius hó 2-án kellemetlen 
idő eseten juiius hó 9-én a „Csipkés" vendéglő 
kerthelyiségeiben az alakuló „Alsólendvai dalárda" 
közreműködése mellett, világpostával egybekötött 
zártkörű nyári táncmulatságot rendez.

Az „Alsólendvai Dalkör** alaku ló  
gyűlése. F. hó 13-án este 9 órakor tartotta az 
„Alsólendvai Dalkör" alakuló közgyűlését, mely- i 
nek napirendje a vezetőség megválasztása és a 
dalkör alapszabályának megalkotása volt. A ve­
zetőség a következőképpen lett megválasztva:; 
Elnök: Murkovits János. Alelnök: Csukits Adolf. ! 
Karmester : Tóth Pál. Jegyző : Illés Gyula. Pénz­
tárnok : Guttman Aladár. Választmányi tagok: 
Vrancsics Sándor, Halász János, Németh Sándor, 
Tóth Gyula. Mazol Gyula. — A választások meg- 
ejtésc után az alapszabály tervezete lett felol­
vasva, mely, többek hozzászólása után elfogad­
tatott és a minisztériumnak jóváhagyás végett ; 
felterjesztetett.

V illám csap ás. Június lv« 10-én d. u.
3 órakor Kcrkaszentmiklós község felett igen 
erős vihar vonult át, mely alkalommal a rétről 
hazafelésietö 12 éves fiút avillám agyonsujtott. Rög­
tön meghalt.

kát bigyesztve mérgesen pillantott a férfira, a ki 
katonát nem küldött, hanem maga jött el min­
dennap a házat megtekinteni.

A fiatal ember megjelenésével más élet vo­
nult be a házba. Ö a polgármester fia volt, 
a leggazdagabb fiatal ember a városban. Az öz­
vegy tért engedett reményének, gyermeke szép 
volt. tiszta, mint a liliom, a legény szemre való és 
vidámságával egészen megnyerte az özvegyet.

Oh bosszú istene, — mormogá az asz- 
szony, útközben ineg-megállva a besötétlő utcá­
ban, barátságos fény áramlott az ablakokból s 
mindenütt jókedvű, hazasiető emberekkel talál­
kozott.

Oh, kedves otthon, a világ ridegsége elől 
való menhely, hol megpihen és békét lel test és 
lélek! De az. ö otthona milyen siralmas; ennél a 
gondolatnál megátkozta a világot és mintha súgva 
mondott szitkának visszhangját képezné, épp 
abban a percben egy ágyúgolyó süvített el a vá­
ros fölött.

— Ne féljen anyjuk, — szólitá öt meg egy 
arra menő férfi, ez csak próbatüz, nem kell 
tőle tartani.

— Oh, bár gyilkolna! — kiáltá a nő dü­
höngve.

Szerencsére az ember már tovább ment és 
nem hallotta megjegyzését. Végié haza ért. háza i 
előtt a lépeséül ülve egy idegen férfit pillantott i 
meg.

— ö n  itt lakik? — szólt az idegen. -  Be­
mehetek?

Békés időkben a férfi idegenszerü kiej­
tése és tetötöl-talpig való fölfegyverkezése gyanút 
keltett volna az özvegyben, de mai lelkiállapota 1 
olyan volt, hogy nem volt mit vesztenie — és ! 
úgy érezte, hogy reménye is megszűnt.

Tüdővész pusztítása Z a láb an . Zala-
vármegyében a statisztikai hivatal kimutatása sze- 

I rint í. év március havában az emberiség nagy 
ellensége, a tüdővész által elhalt 203 egyén. 
Arányiba a többi megyékbeni halálozáshoz vár- 

' megyénknek jutott a vezető szerep, dacára, hogy 
van még a Dunántúlon megye mely fekvésénél 
fogva egészségtelenebb Zalánát.

Z ászlóavatás. A stridói plébániához tar­
tozó Felső-muraköz községeinek lakosai részvé­
telivel, a keresztjáró napok ünnepi díszt öltöt­
tek s május 29-én a ráczkanizsai templomban 
nagy misét tartott Ivkó János plébános. Mise után 
az állami iskola uövendékei Tihanyi Lajos ig. 
tanító vezetésével, az iskola tulajdonát tevő és 
virágokkal feldiszitett két uj nemzeti szinti zász- 
lót és a gyászlobogót kibontva, azokat a plébá­
nos hő imáival megszentelve, megáldotta, hogy 
azok a Stájer határszélen, a múzsák csarnokának 
ormáról lengve, büszkén hirdessék a fejlődő ma­
gyar kultúra dicsőségét.

T ű zoltó  gyak orla t. F. hó 18-án va­
sárnap d. u. 4 érakor a alsólendvai önk. tűzoltó 
testület a Vágóhíd mögött elterülő réten gyakor­
latot tart, melyen résztvesznek az összes tagok.

Sirok rab ló i Vannak, kik a sírok ke­
gyelet virágait sem kímélik. Leszakítják még bim­
bóban levő virágokat, sőt gyökerestül is kihúz­
zák azokat. Nem tudunk méltó kifejezést találni 
ezen ocsmány tettre, melynek elkövetője megér­
demelné, hogy a helyszínen kapjon méltó bün­
tetést. Azonban ezek ügyesen csinálják dolgukat 
kilesik a temetőőrt és mikor az másfelé van 
elfoglalva, akkor hajtják végre kvalifikálhatatlan 
eljárásukat.

M uraköz egyházi v isszacsatolása  ér­
dekében Zalavármegye felíratott intézett a kép- 
viselöházhoz, melynek kérvenyi bizottsága e hó 
7-én tárgyalta az ügyet. Teleki Pál gróf előadó 
ismertetése után az ügyet pártolólag terjesztették 
a vallás- és közoktatásügyi miniszterhez.

C sáktornya M onográfiá ját irja meg és 
hirdet rá előfizetést Zrínyi Károly ottani tanító­
képző intézeti tanár. Ára 7 kor. Ajánljuk a kö­
zönség figyelmébe és pártfogásába.

H arapós kutyák. Van rendelet arról, 
hogy a harapós természetű kutyák szájkosárral 
látandók el. Azonban ezen rendeletet a közönség 
eddig nem igen respektátja, minek következtében 
jó v  Ina ha a hatóság szigorú intézkedést léptetne 
életbe az ezen rendeletet áthágókkal szemben. 
Megjegyezzük, hogy nemcsak a harapós kutyák 
látandók el szájkosárral, hanem a nagyobb fajta 
kutyák is.

VASARNAP, JUN1US 18.

— Ha tetszik, bejöhet, — felelt az asszony, 
-  mint kíván ?

Egyedül vagyunk? — kérdé amaz gya­
nakodva körültekintve.

-  Leányom az emeleten van, kívülünk sen­
ki sincs a házban.

ö n  szegény ?
Az asszony vállát vonva a szoba szegényes 

berendezésére mutatott, mely a kérdezőnek vá­
laszul szolgált.

Mennyi házbért fizet itt?  — kérdé az
tovább.

— Egy évre húsz koronát.
Egy éjszakára adok magának ezért a há­

záért kétszáz koronát, — szólt a férfi.
Éles eszü asszony lévén, azonnal megértette 

a szavak titkos jelentőségét, ismerte e háznak 
fontos fekvését, jó vagy gonosz szellemnek kö­
szönhette-e, de az. óhajtott hatalom most kezébe 
jutott. Vadul tört ki benne a boszu szomja, és 
féktelen öröm árasztotta el egész lényét, most 
megboszulja magát a kőszívű emberen, a szív­
telen nőkön, kik szegény gyermekére ujjal mu­
tatnának. Tízszeresen boszut akar rajtuk állni. 
Mikorra kell a ház ? kérdé elfojtott lélckzettel.

Holnap este, — monda a férfi. — (in ­
nék nincs más dolga, minthogy máshova költöz­
ködik ma este és nyitva hagyja a ház ajtaját. A 
pénz felét ma adom meg, a másik felét holnap­
után.

Nem kell nekem a pénz.
Mért? — kérdé amaz kételkedve.
Nem pénzért teszem, — felelt az. asszony 

olyan hangon, hogy onnan elnémult.
De aztán meg is fogja tenni? szólt 

a férfi alázatosan.
(Vége köv.)
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Az alsólendvai önk. tűzoltó-egyesület 1904. évi számadása.

Bevétel
Járan­
dóság Bévé el Kiad is Hátralék

Mérleg v,1By
„  f Egyen- on Teher ,

'cg
kor. fill. kor. tilt. kor. fill. kor. fill. kor. fill. kor. fill.* kor. fill.

1903. évi pénztári maradvány 1597 81 1597 81 _ Készpénzben 2044 j24
Tagsági díj T.W4. cv vágni 522 — 372 — 150 Tagsági dij hátralék 236

„ 1901. * — — — — 86 Kétes követelésekben — 4?? 68
Alsólendva-Vidéki takarék adománya 20 — 20 Leltári tárgyak értéke 1831 50
Alsólendvai takarék 120 — 120 — Hangszerek értéke 316
Herczeg Esterházy 100 — 100 — 1904.-ben beszerzett 40 int. uj
Fuss Nándor .. 60 — 60 — tömlő 60
Alendva nagyközség segélye 100 100
Betétek utáni kamatok 50 75 50 75 Összesen . . 4487 74 422 68

Régi követelések 422 68 422 6,8

összesen . . 3079 24 2420 56 658 68
ván, helyesnek taIái-

Kiadás

Nyomtatványokra 16 16 Alsólendván, 1904. december 31-én.

Szerelvények tisztogatása 6 20 6 20
Fecskendő szállítási fuvarbérek 4 — 4 —
Posta és vasúti bérek 9 79 9 79
Fecskendő javítás tömlő beszerzés 124 22 124 22
Zenekar részére 14 60 14 60
Megyei tűzoltó szövetségi tagság 12 10 12 10
Baleset biztosítási dij 
Egyleti szolga fizetés

85
100

02 85
100

02 F u ss N án d or M a ty a so v sz k y  V in ce
számviszgálő. megbízott számvizsgáló

1 isztitd szerek, nyugta bélyeg 4 39 4 39

Összesen . . 376 32 376 32

Alsólendván, 1904. december 31-én.

G u ttm an n  L a jo s
pénztáritok.

SZŐLŐVESSZŐ
A világhírű

D E L A W A R E
adja a legjobb bort!

Oltani, permetezni nem kell !

A filokszerának ellenáll!
Leírását ingyen küldöm meg bárkinek. 
Nagymennyiségű Delaware-vcssző és

! ! sz ö ló 'o ltv á n y -e la d á s  ! !
Cim :

Szigyártó Nagy Mihály,
Felsö-Segesd.

Lugasvesszök 20 drb, két óriással csak 10 kor.

8  n a p i  p r ó b á r a

Solingeni hajvágó gépemet

!. -  Uietbnfai-i berítv i* V  ► tk frt I ír. > /A-V::l i, - ,.t n- 
‘ M mdieit owkto : L A T E I K i R  LEÓ nyári rakUriMI.

Egy jó házból való fíu
tanoncul felvétetik Balkányi Ernő 

könyvnyomdájában Muraszombatban.

A JELENKOR LEGJOBB TETŐFEDÉSI ANYAGA

MAGYAR0RSZA6I KÖZPONT:

ETERNIT MÜVEK HATSCHEKÜUOJ
BUDAPEST VI.,ANDRÁSSY-ÚT 33.' J
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34'.*1 1905. tkv. szám.

Hirdetmény.
Bördöcze község tclekkönyvc úrbéri legelő 

felosztása következtében az 1889 évi 2579 számú 
s/abályreiulelethez képest átalakittatik és ezzel 
egyidejűleg mindazon ingatlanokra nézve, a nie- 
Ivekie a/ WSt. XXIX es 1889. XXXVIII és az 
1891. XVI tcikkek a tényleges birtokos tulajdon­
jogéinak bejegyzését rendelik, az 1892. XXIX. 
tcikkben szabályozott eljárás, a telekkönyvi be­
jegyzések helyesbítésével kapcsolatosan fogana- 
tosittatik.

E célból az átalakítási előmunkálatok hite­
lesítése és a helysziui eljárás a nevezett köz­
ségben

1905. évi ju lius hó 6-ik  napján
fog kezdődni.

l. I nnélfogva felhivatnak az "ss/cs érde­
keltek, kogy a hitelesítési tárgyaláson személyesen 
vagy meghatalmazott által jelenjenek meg és az 
uj telekkönyvi tervezet ellen netaláni észrevéte­
leiket annál bizonyosabban adják elő, mert a fel­
osztott legelőnek bejegyzése után a téves beve­
zetésből eredhető kifogásokat jóhiszemű harmadik 
személyek irányában többé nem érvényesíthetik.

2 mindazok, akik a telekjegyzőkönyvekben 
előforduló bejegyzésekre nézve okadatolt előter­
jesztést kivannak tenni, hogy a telekkönyvi ha­
tóság kiküldöttje előtt a kitűzött határnapon kez­
dődő eljárás folyama alatt jelenjenek meg és az 
előterjesztéseiket igazoló okiratokat mutassák fel;

3, mindazok, akik valamely ingatlanhoz 
tulajdonjogot tartanak, de telekkönyvi bekebe­
lezésre alkalmas okirataik nincsenek, hogy az 
átírásra az 188b. XXIX. t. cikk 15— 18, és az 
1889. XXXVIII: t. c. 5, 6, 7 és 9 §§-ai értelmé­
ben szükséges adatokat megszerezni iparkodja­
nak és azokkal igényeiket a kiküldött előtt iga­
zolják, avagy odahassanak, hogy az átruházó 
telekkönyvi tulajdonos az átruházás létrejöttét a 
kiküldött előtt szóval ismerje el. és a tulajdonjog 
bekebelezésére engedélyét nyilvánítsa, mert kü­
lönben jogaikat ezen az nton nem érvényesíthetik 
es a bélyeg és illeték elengedési kedvezményből 
is elesnek; és

4. azok, kiknek javára tényleg már meg­
szűnt követelésre vonatkozó zálogjog vagy meg­
szűnt egyébb jog nyilvánkönyvileg bejegyezve, 
úgyszintén az ily bejegyzésekkel terhelt ingatla­
nok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jognak tör­
lés, t kérelmezzék, iltetve, hogy a törlési engedély 
nyilvánítása végett a kiküldött előtt jelenjenek 
meg, mert ellenesetben a bélyegmentesség ked­
vezményétől elesnek.

Alsólendván, 1905. évi május hó 30-án.
A kir. járásbíróság mint tlkvi hatóság.

Uiró, kir. albiró.

INDRA TEA. Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és uzsonnára. Leg­
jobb óvszer influenza és meg­

hűlések ellen.

Kapható minden jobb ftíszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani darusítás 

INDRA T E A  IM P O R T  C O M PA N Y , T R IE S T .

Keil-lakk
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára.

K e i I - féle viasz-kenőcs kemény padló számára 
K e i 1 - féle fehér „Olasur" fénymáz 45  kr.
K e i 1 - féle arany-fénymáz képkereteknek 20  kr. 
K e i 1 - féle szalmakalap-festék minden sziliben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Cranor Testvérek utódai cégnél Alsólendván.

M A G Y A R
REGÉNYÍRÓK

A legértékesebb magyar regények egyöntetű képes 
kiadása hatvan kötetben.

SZERKESZTI

M I K S Z Á T H  K Á L M Á N
a ki a nagy vállalat eszméjét kidolgozta és a kötetek elé megírja az irók jellemrajzát.

A nagy magyar elbeszélő méltatja a magyar elbeszélő irodalom jeleseit.
A bevezetések sorozata együtt a magyar regényirodalom kész története.

A g y ű jtem én y  3 4  iró  54  m u n k á já t —  a  m a g y a r iro d a lo m  ö tv en n ég y  k iv á ló  
■ a lk o tá s á t  ö le li fe l. :

ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben föld- és 
homoktalajokon.

A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen 
oly ház. melynek tata mellett . legesekéivehh gondo­
zassa! felnevelhető nem volna, ezenkívül más épületek­
nek kerteknek, kerítéseknek sth. a legremekebb dísze, 
anélkül, hogy legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre 
használható részekből. Ez a legháladatosahb gyümölcs, 
mert minden évben terem.

Erre azonban nem minden szölöfaj alkalmas (bár 
mind kúszó természetű), mert nagvobbresze ha megnő 
is, termést nem hoz, ezért sokan nem értek el ered­
ményt eddig. Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, 
azok bőven ellátják házukat az egész szólőérés idején 
a legkitűnőbb muskatály és más edes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó s/ines fénvnyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, 
aki cirnet egy levelezőlapon tudatja. Borfaju szölöojt- 
ványok is még nagy mennyiségben kaphtaok leszállított 
árakon. Borok családi fogyasztásra ‘.o t. es feljebb olcsó 
árban és „Delaware" sima. ültetéshez és ebből borminta.

Érm elléki első szö lőoltván ytelep  Nagy- 
K ágya, B iharm egye.

Az irók névsora :
Baksay Sándor 
Beniczkytié Bajza L. 
Beöthy László 
Beöthy Zsolt 
Bródy Sándor 
Csiky Gergely 
Degré Alajos 
Dóczi Lajos

Fáy András 
Gaál József 
Gárdonyi Géza 
Gyulai Pál 
Merczeg Fcrencz 
Iványi Ödön 
Jókai Mór 
B. Jósika Miklós 
Justli Zsigmond

B. Kemény Zsigmond 
Kuthy Lajos 
Mikszáth Kálmán 
Nagy Ignácz 
Pálffy Albert 
B. Podmaniczky Frigy. 
Pulszky Ferencz 
Rákosi Jenő 
Rákosi Viktor

Toldy István 
Tolnai Lajos 
Vadnai Károly 
Vas Gereben 
Verseghy Ferencz 
Werner Gyula 
Wohl Stefanie

B. Eötvös József

Minden kötet egy-egy kiváló magyar festőművész illusztráczióival. 

M indössze ezer illu sztráczió külön diszes m ú niellékletek  form ájában .

Tiszta, szép metszésű, könnyen olvasható betűk. Finom, famentes p ap iros . 
Diszkrét ízlésű, diszes b e k ö té s i  tá b la .

Most jelent meg a második sorozat. Tartalma :
Bárt> Jósika Miklós: A csehek Magyarországban.

Illusztrálta Kimnach László.
Tolnay Lajos: Báróné ténsasszony.

Illusztrálta Kriesch Aladár.
Justh Zsigm .: A pénz legendája. — Gányó Julcsa.

Illusztrálta Túli Ödön.
Herczeg Ferencz : Pogányok.

Illusztrálta Pataky László.

A „Magyar Regényírók*1
öt kötet most hagyta el a sajtót. A tk> kötet ára előkelt 
letekben is. Megrendelhető bármely könyvkereskedés utján. I

A tavaly megjelent első sorozat tartalm a:
Csiky Gergely : Az Atlasz család.

Illusztrálta Neogrády Antal.
B. Kemény Zsigmond : A rajongók. Két kötet.

Illusztrálta R. Hirsch Nelli.
Pálffy Albert: Esztike kisasszony professzora.

Illusztrálta Márk Lajos.
Vadnai Károly: A kis tündér.

Illusztrálta Nagy Sándor.

müveit magyar úri család örökbecsű könyvtára.' A hatvan 
e un k ' i  öt kötetes sorozatokban jelenik meg. A második 
i kötésben 300 korona. Törleszthetö havi 4 koronás rész 
Részletes prospektust kívánatra készséggel küld a kiadó intézet

F ra n k lin -T á rs u la t  m a g y a r iro d a lm i in té z et é s  k ö n y v n y o m d a.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


